
  - 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

30.10.2024                                                           №  3303 

г. Тамбов 

 

 

О признании утратившими силу отдельных постановлений 

администраций поссовета, сельсоветов Тамбовского района                     

Тамбовской области 

 

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, с учетом Закона Тамбовской области от 10.05.2023 №321-З 

«О преобразовании всех поселений, входящих в состав Тамбовского района 

Тамбовской области», администрация Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области постановляет: 

1. Признать утратившими силу: 

 Постановление администрации Авдеевского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 01.06.2020 №52 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства»; 

 Постановление администрации Авдеевского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 14.09.2022 №116 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный 

постановлением администрации Авдеевского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области от 01.06.2020  № 52»; 

 Постановление администрации Беломестнодвойневского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области  от 27.05.2020  №38 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

 



«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства»;                                              

  Постановление администрации Беломестнокриушинского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области от 02.06.2020  №31«Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства»;                                        

  Постановление администрации Беломестнокриушинского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области от 03.10.2022  №55 «О внесении 

изменений в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства», 

утвержденный постановлением администрации Беломестнокриушинского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области от 02.06.2020 № 31»;  

 Постановление администрации Богословского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 01.06.2020 №40 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства»;                                                                                  

 Постановление администрации Богословского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 05.10.2020 №76 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный 

постановлением администрации Богословского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области от 01.06.2020 № 40»;                                                

 Постановление администрации Большелиповицкого сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области  от 10.06.2020 №63 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства»;                                                

 Постановление администрации Большелиповицкого сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области  от 04.10.2022 №96 «О внесении 

изменений в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального 

строительства,утвержденный постановлением администрации 

Большелиповицкого сельсовета Тамбовского района Тамбовской области от 

10.06.2020 №63»;                                                



 Постановление администрации Горельского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области  от 05.06.2020  №42 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства»;                                                                                

 Постановление администрации Горельского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области  от 03.10.2022 №126 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный 

постановлением администрации Горельского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области от 05.06.2020 № 42»;                                               

 Постановление администрации Донского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 08.06.2020 №153 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства»;                                                                                     

 Постановление администрации Донского  сельсовета  от 04.10. 2022 года 

№ 138 «О внесении изменений  в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства», утвержденный постановлением администрации Донского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области от 08.06.2020 №153»;          

 Постановление администрации Комсомольского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области  от 08.06.2020 №82 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства»;                                                                                 

 Постановление администрации Комсомольского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 22.11.2022 №285 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный 

постановлением администрации Комсомольского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 08.06.2020 №82»; 

  Постановление администрации Красносвободненского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области от 08.06.2020  №49 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства»;                                                                                     



 Постановление администрации Красносвободненского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области  от 26.10.2022 №130 «О внесении 

изменений в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства, 

утвержденный постановлением администрации Красносвободненского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области от 08.06.2020 № 49»;                                                 

 Постановление администрации Кузьмино-Гатьевского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области  от 11.06.2020  №34 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства»;                                                                                       

 Постановление администрации Кузьмино-Гатьевского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области  от 17.10.2022 №121 «О внесении 

изменений в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства , 

утвержденный постановлением администрации Кузьмино-Гатьевского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области от 11.04.2020 № 34»;                                         

 Постановление администрации Лысогорского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области  от 09.06.2020 №49 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства»;                                                                              

 Постановление администрации Малиновского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области  от 10.06.2020 №24 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства»;                                                                             

       Постановление администрации Малиновского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 03.10.2022 №59 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный 

постановлением администрации Малиновского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области от 10.06.2020 №24»;                   

         Постановление администрации Новосельцевского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области  от 29.05.2020 №27 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 



земельного участка или объекта капитального строительства»;                                                                                     

 Постановление администрации Новосельцевского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области  от 27.09.2022 №59 «О внесении 

изменений в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства», 

утвержденный постановлением администрации Новосельцевского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области от 29.05.2020 № 27»; 

 Постановление администрации Новолядинского поссовета Тамбовского 

района Тамбовской области  от 10.06.2020 №139 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства»;                                                               

 Постановление администрации Новолядинского поссовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 03.10.2022 №202 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный 

постановлением администрации Новолядинского поссовета Тамбовского  

района Тамбовской области от 10.06.2020 № 139»;            

        Постановление администрации Орловского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области  от 08.06.2020 №31 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства»;                                                                                

 Постановление администрации Орловского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области  от 04.09.2020  №54 «Об утверждении 

административ ного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства»;                                         

 Постановление администрации Стрелецкого сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области  от 02.06.2020 №37 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства»;                                                                              

 Постановление администрации Селезневского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 05.06.2020 №48 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства»;                                                                       



 Постановление администрации Селезневского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области  от 06.10.2022 №96 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства, утвержденный 

постановлением администрации Селезневского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области от 05.06.2020 № 48»;                                             

 Постановление администрации Суравского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области  от 10.06.2020 №33 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства»;                                                                                  

 Постановление администрации Суравского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области  от 23.09.2022 №58 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства»,  утвержденный 

постановлением администрации Суравского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области от 10.06.2020 № 33»; 

        Постановление администрации Столовского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 01.06.2020 №48 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства»;                                                                            

 Постановление администрации Столовского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области  от 05.10.2022 №163 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства, утвержденный 

постановлением администрации Столовского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области от 01.06.2020 № 48»;                                             

 Постановление администрации Татановского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области  от 08.06.2020 №92 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства»;                                                           

 Постановление администрации Татановского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области  от 04.03.2021 №35 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 



земельного участка или объекта капитального строительства»;                                                                                   

 Постановление администрации Татановского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области  от 04.10.2022 №171 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства»;                                               

 Постановление администрации Тулиновского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 25.05.2020 № 58  «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно-разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства»;                                                          

 Постановление администрации Тулиновского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 25.09.2020 № 130 «О внесении изменений в 

постановление от 25.05.2020 №58 «Об утверждении  административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на осуществление условно разрешенного вида использования 

земельного участка или объекта капитального строительства»;                                 

 Постановление администрации Тулиновского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 29.11.2021  №218  «О внесении изменений в 

постановление от 25.05.2020 №58 «Об утверждении  административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на осуществление условно разрешенного вида использования 

земельного участка или объекта капитального строительства (в редакции от 

25.09.2020 №130)»;                                                                                                

 Постановление администрации Тулиновского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 14.10.2022   № 216  «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный 

постановлением администрации Тулиновского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области от 25.05.2020 г. № 58 (с изм. №130 от 25.09.2020, №218 от 

29.11.2021)»;                                                       

 Постановление администрации Черняновского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 11.06.2020 №39 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства»;                                                                          

 Постановление администрации Черняновского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области  от 04.10.2022 №67 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления муниципальной услуги 



«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный  

постановлением администрации Черняновского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области от 11.06.2020 №39»;                                                                                          

 Постановление   администрации   Челнавского   сельсовета    Тамбовского 

района     Тамбовской      области        от    09.06.2020  №24  «Об     утверждении 

административного    регламента     предоставления     муниципальной     услуги 

«Предоставление   разрешения   на   условно  разрешенный  вид  использования 

земельного участка или объекта капитального строительства»;                                                                             

 Постановление   администрации   Челнавского   сельсовета   Тамбовского 

района  Тамбовской  области   от   04.10.2022  №68  «О внесении   изменений   в 

административный     регламент     предоставления    муниципальной       услуги 

«Предоставление   разрешения   на   условно  разрешенный  вид  использования 

земельного  участка  или  объекта  капитального  строительства   утвержденный 

постановлением администрации Челнавского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области от 09.06.2020 № 24».                                                        

 2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Региональное информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru), 

разместить на официальном сайте администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет. 

 3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области Коренчука А.А. 

 

Глава 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                             К.В.Пудовкин 

 

http://www.top68.ru/

